Mollens ... alias in manibus providi viri Aymoneti Pollens ... recognitas per Jacobum et Petrum liberos quondam Petri Mathey alias dez Ballens que pridem fuerunt Mermeti Noblet eorundem Mathey fratum tutoris et antiquitus Rolete filie Johannodi Gollyon et Johannete de Bruyt, Jaqueti Mathey, et certorum aliorum, (In the previous terrier, Fj 5, fol. 47, dated 26 may 1496, these properties are part of the reconnaissance of Jacobus and Petrus sons of the late Petrus Mathey alias de Ballens. At the end, Glaudius Bolley *eorum sororius* appears among the witnesses. From the text given here, it seems that the present Glaudius Bolley is the son of the one mentioned in 1496, now called alias Mathey. The elder Glaudius must have married a sister of the Mathey brothers.)

61      Et primo, res sequentes que fuerunt antiquitus dicte Rolete, videlicet apud Mollens terciam partem unius ochie continentis dimidiā posam juxta ochiam Jacobi Mathey a presenti divisam a borea, terram ecclesie dez Mollens a vento, et affrontat vie publice dèz Beroulaz inferius ex oriente seu a lacu, et ochie Petri Mathey ab ista partite superius a juria.

Item, ibi prope versus casale a Lamaron tercium unius pecie terre continentis circa unam posam juxta terram Petri Mathey ab huiusmodi divisam a lacu terram Johannis Andrey olim plures contors deys ripples a juria, et affrontat terre Johannis Bonjor ferraterii burgensis Morgie que fuit Johannis Costantyn a vento, et terre Philippi Boudyn quam tenet a communitate dez Mollens a borea.

Item, en Fontannallan tercium pro indiviso cum Jacobo Mathey pro tercio et Petro Mathey pro reliquo tercio trium posarum nemoris olim terre vaccantis ? juxta terram nemorosam confratrie dez Mollens et terram Glaudii Racloz dez **Bonnaz** habitatoris dez Mollens que fuit Anthonii de Curia et pridem a Chapponet a lacu, et viam publicam dèz Monrichyer a juria. (What is the relationship of Claudius Bolley alias Mathey with the two brothers Jacobus and Petrus Mathey? The fact that they held many properties jointly, each for a 1/3 share, suggests descent from a common ancestor. In this reconnaissance, and also in the reconnaissance of Petrus Mathey, below, fol. 74v, there is a statement that a division was made by the two Mathey brothers with the *father* of Claudius, suggesting that Claudius must be their nephew, son of another Mathey sibling who married a Bolley.)

Item, en Vouldry tercium pro indiviso ut supra unius pose nemoris olim terre vaccantis juxta viam publicam dèz Lylaz a juria, terram Jacobi Cuvyt junioris que fuit Hugonet Morand a lacu, terram cure dez Mollens olim pascuam communem a vento, et terram Petri et Glaudii Griffon fratum que fuit Stephani Morand dez Monrichyer a borea.

61v    Item, en Planoz unam posam terre juxta terram Hudrici Bovey filii quondam Girarde Davoer a vento, terram Jacobi Mathey a presenti divisam a borea, et affrontat terre dicti Jacobi Mathey que fuit Glaudii de Frigidavilla a lacu, et terre Johannis filii quondam Philiberti Morellon a juria.

Item, en Lomboys (=Long Bois) unam posam terre juxta terram Jacobi Mathey a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento terram Anselmi (clear) Boudyn que fuit Petri Rossel a borea, et affrontat vie publice tendenti a villa dez Ballens ad Lylam a lacu, et terre Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a juria.

Item, en Ouchon terciam partem pro indiviso cum quibus supra dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Johannis Morellon senioris a borea, aquam dou Veyron a vento, et affrontat terre Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a lacu, et nemori olim terre heredum quondam Petri Rossel a juria.

Item, ibidem en Ouchon tercium pro indiviso ut supra quarte partis unius pose nemoris olim terre juxta terram Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a juria, terram heredum quondam Johannodi dez Granson a lacu.

Item, en laz Vorsyz medietatem dimidie pose terre juxta terram Stephani Grand alias Cohendoz que fuit Johanneti de Prata a vento, pratum Jacobi Rolet de bonis Johanneti de Prata a lacu, terram Nycodi et Glaudii Roguyn que fuit Hugonet Morand a borea, et terram Jacobi Mathey a presenti divisam a juria.

62 Item, en Muratel tercium indivisam prout supra dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Anthonii Mayor dez Ballens que fuit Petri dez Mont a borea, terram Glaudii Cuvyt que fuit a Lambert a lacu, terram Petri Mathey a vento, et affrontat terre dicti Petri Mathey de huiusmodi feudo a juria.

Item, ultra villam subitus domum dicti Jacobi Mathey tercium unius cluselli continentis duas falcatas prati juxta viam publicam tendentem a Mollens apud Beriam a lacu, clusellum Jacobi Mathey a presenti divisum superius a juria, et affrontat domum predicti Jacobi Mathey a borea, et terre Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris et pridem quondam Stephani de Albona a vento.

Item, en Malleye unam posam terre cum quibus supra indivisam juxta terram Stephani Grand alias Cohendoz que fuit a Soudant a borea, clausum Johannis Bonjor quod fuit dicti Soudant a vento, et affrontat charrerie publice a juria, et terre Johannis Moennoz dicti Brison a lacu quam tamen posam tenet curatus dez Mollens ex certo legato sub spe quidem rehemptionis.

Item, ou Nactey unam falcatam prati juxta pratum dez Longis Malez Petri Mathey a borea, pratum Petri Morelli de Beria a vento, pratum Glaudii Cuvyt quod fuit a Lambert a juria, et pratum Petri Mathey a lacu.

Item, loco dicto en lez Cretallaz tres posas terre juxta viam publicam dèz Lylaz a borea, terram Glaudii Mayor a vento, et affrontat vie publice tendenti apud Monrichiez a juria, et terre Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a lacu.

62v Item, en Condoz ? (uncertain, possibly written 9doz ?) alias en Long Champ unam posam terre cum quadam chintria prati contigua juxta terram Jacobi filii quondam Francisci Cuvyt a lacu, terram Petri Mathey a presenti divisam a juria, et affrontat terre Jacobi Cuvyt junioris a borea, et prato Johannis Morellon junioris quod fuit Johanneti de Prata a vento.

Item, etiam res sequentes que antiquitus fuerunt dicte quondam Johannete de Bruyt,

Primo, en Fontannallant terciam partem pro indiviso ut supra dimidie pose nemoris olim terre vacantis juxta nemus olim terram dictorum confitentis et Mathey condivisorum supra limitatam a juria, nemus olim terram Johannis Morellon senioris quod fuit Johannis Folliet a lacu, nemus olim terram Stephani Cohendoz alias Grand a vento, et terram nemorosam dictorum Morellon a borea.

Item, ou Planoz medietatem unius pecie prati continentis unam falcatam juxta pratum Glaudii, Jacobi, et Johannis Cuvyt a lacu, pratum illorum de Frigidavilla quod tenent dicti Mathey et condivisores eiusdem confitentis acque idem confitens a juria, pratum dictorum Glaudii et Jacobi Cuvyt fratrum a borea, et pratum dicti Petri Mathey a presenti divisam a vento.

Item, en Outars ? unam posam cum dimidia terre juxta plures contors terrarum a lacu, terram Hudrici Bovey de bonis Petri Rolet a juria, et affrontat terre Stephani Cohendoz alias Grand que fuit Johannis Salliet et pridem Henrici Chapponet a borea, et terre Johannis Morellon junioris que fuit Michaelis Venard a vento.

Item, en Perchyz tercium pro indiviso ut supra unius pecie terre et nemoris continentis duas posas cum dimidia juxta terram et nemus Petri Mathey ab huiusmodi divisam a lacu, terram et nemus Jacobi Mathey etiam ab ista divisam a juria, et affrontat prato Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a borea, et prato Jacobi Cuvyt junioris a vento.

63 Item, en Ballaz Buccellaz unam posam terre juxta terram dicti Petri Mathey a borea, terram quam tenet Jacobus Rolet a Nibili Francesia dez Lavignyer a vento, viam publicam a juria, et affrontat prato dicti Jacobi Rolet quod fuit Nobilis Glaudii dez Lavignyer a lacu.

Item, en Sersin alias en Byoux tercium unius pose cum dimidia terre juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand et Johannis Moennoz a juria, terram Jacobi Mathey a presenti divisam a vento, nemus olim terram eys Cuvyt seu plures contors a borea, et terram Petri Mathey ab ista partitam a lacu.

Item, en Sersyn alias ouz Passiouz tercium ut supra indivisum unius pose nemoris olim terre juxta nemus olim terram eys Cuvyt a juria, nemus olim terram et pratum dictorum Cuvyt a lacu et borea, et pratum dez Nactey dictorum Mathey et confitentis condivisorum a vento.

Item, tercium pro indiviso ut supra medietatis etiam pro indiviso cum Johannis Bonjor pro altera medietate trium audet ? levandorum in uno morcello prati continente unam falcatam scilicet a parte venti sito loco dicto en Revers juxta prata Stephani Monod alias Cygoen et eius nepotis de bonis quondam Petri Mayor junioris dez Ballens a borea et vento, pratum dictum Petri eius condivisoris (meaning Petrus Mathey ? or else Petrus Mayor the nephew of Stephanus Monod alias Cigoen ?) quod fuit Hugonet Morand ab occidente, et pratum Anthonii Mayor dez Ballens quod fuit de bonis quondam Mermeti de Curia dez Mollens a lacu cuiusquidem falcate tenent etiam indivise cum Jacobo Cuvyt junioris medietatem.

63v Item, en Mosses medietatem pro indiviso cum predicto Jacobo Mathey pro altera medietate unius falcate prati juxta pratum Anthonii Mayor *et eius fratrum* (meaning that

Anthonius has at least two brothers ; see below for his reconnaissance, where his brothers are found to be Octoninus and Humbertus Mayor) dez Ballens a borea, pratum dictorum Mathey et Bolley condivisorum de feudo domini dez Mont a vento, pratum heredum Petri dez Mont et plurium aliorum a juria, et pratum eys Gryvel de Sancto Liberio a lacu.

Item, eys Perruyt tercium pro indiviso ut supra cum dictis Mathey dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a vento, nemus dudum terram heredum quondam Petri Cochet a borea, et affrontat vie publice tendenti ad Ballens a lacu, et prato Nobilis Francesie dez Lavignyer de bonis heredum quondam Petri dez Mont a juria.

Item, ibidem tercium ut supra indivisum dimidie pose nemoris dudum terre juxta nemus olim terram heredum dicti quondam Petri Cochet a vento et borea, pratum Jacobi Cuvyt junioris a juria, et viam publicam predictam a lacu.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Jaqueti Mathey et Mermete eius uxoris,

Primo, en Mondillyon unam posam cum dimidia terre juxta terram Michaelis Mayor dez Ballens a lacu, terram Nycodi Roguyn que fuit Hugonet Morand a juria, et affrontat terre Anthonii Mayor quam tenet de bonis Francisci Cuvyt a borea, et prato Jacobi Cuvyt junioris de bonis Glaudii dez Lavignyer a vento.

64 Item, en Mosses terciam partem ut supra indivisam cum dictis Mathey eius condivisoribus tercie partis etiam pro indiviso cum Johannis Bonjor et dictis Roguyn pro aliis duabus partibus dimidie falcata prati juxta pratum Glaudii Cuvyt quod fuit Petri Cohendoz et pridem a Lambert a juria, pratum Hudrici Bovey quod fuit Girarde Davoer eius quondam matris a borea, pratum dictorum Roguyn quod fuit Hugonet Morand a vento, et pratum Glaudii et Johannis Juennyn de bonis quondam Johannis Sallyet de feudo dez Mont a lacu.

Item, loco dicto en Muraz tercium ut supra proxime indivisum tercie partis equidem pro indiviso cum quibus supra dimidie falcata prati juxta pratum **Stephani Monod alias Cigoen et Petri eius nepotis quod fuit quondam Petri Mayor junioris** et pridem a Soudant a borea, pratum Stephani Grand alias Cohendoz a vento, pratum liberorum Francisci et Johannis Monod de bonis Glaudii dez Lavignyer a juria, et aquam dou Veyron a lacu.

Item, en Joux alias en Pra Mecyoud duas falcatas prati ut supra indivisas juxta pratum dictorum Roguyn quod fuit a Chardon et pridem ou Mecyoud a vento, pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a borea, et nemus commune a lacu et juria.

Item, reaculum quod ipse confitens et dicti Mathey eius condivisores habent et sibi pertinet in et super tercia parte indivisa cum Gaudio Vouchy dez Beroulaz tenent alias duas partes unius morcelli terre olim prati siti en territorio dez Beroulaz loco dicto ou Folz alias en Lespinaz continentis dimidiata falcata juxta pratum Johannis Juennyn de Beria et heredum Glaudii dez May dez Beroulaz a vento, terram Michaelis Langieryz que fuit Jaquemeti Guichon et pridem Nycolleti Vaulyon a borea, iter tendens ad Beriam a juria, et pratum heredum Girardi Lombard quod fuit Mermeti Vaulyon a lacu.

64v Item, en Vouldry terciam partem pro indiviso ut supra cum dictis Mathey pro aliis duabus partibus medietatis etiam pro indiviso cum dictis Roguyn pro altera medietate duarum falcatarm prati que antiquitus fuerunt Ysabelle filie Hugueti dou Poys juxta pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a lacu, terram Glaudii et Jacobi Cuvyt fratum a juria, pratum eorundem Glaudii et Jacobi Cuvyt quod fuit dicti Soudant a vento, et nemus dez Vouldry a borea.

Item, et generaliter tenere confitetur omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenet in villa et confinio dez Mollens et ibi circa exceptis hiis que de alterius feudo moveri reperientur et clare apparebit, pro quibus premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Glaudius Bolley confitens pro se et suis predictis prefatis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii et suis jandictis de annuo censu et perpetuo servitio singulis annis termino festi Nativitatis Domini Nostri Jhesu Cristi vigore *divisionum suorum hactenus inter ipsius confitentis patrem et dictos Mathey condivisores factarum*, videlicet sex quarteronos cum dimidio et tertium sexte partis unius quarteroni raso avene bone et receptibilis ad mensuram Albone et tresdecim solidos et quinque denarios bone monete cursabilis in Valdo in manibus receptoris dicti Romanimonasterii apud Mollens annualiter et perpetue persolvendos.

65 Item magis, tenet et se tenere confitetur idem confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii et suis ut supra de eisdem bonis et recognicione dictorum Mathey prout supra facta que pridem et antiquitus fuerunt Johannodi Cohendoz et Johannete uxoris Anthonii Champanel ex abbergamento supradicto, videlicet en Champ Brayer unam posam cum dimidia terre juxta terram Glaudii, Jacobi, et Johannis Cuvyt a juria, terram Stephani Grand alias Cohendoz a lacu, et affrontat terre Jacobi Cuvyt junioris a borea et vento, sub censu per dictum Stephanum Grand alias Cohendoz debito et cognito.

Item magis, de premissis bonis que pridem fuerunt illorum de Frigidavilla dudum per Michaelem Ballens (= de Ballens ?, presumably an ancestor of the Mathey brothers) a Michaeli de Frigidavilla et Glaudio eius filio acquisitis ex abbergamento prementionato ut supra laudato et confirmato, videlicet ou Planoz medietatem unius pecie prati juxta pratum olim terram dicti Glaudii Bolley confitentis a lacu, terram eiusdem confitentis a juria, terram Jacobi Cuvyt que fuit ou Mecyoux a borea, et pratum Petri Mathey a presenti divisum a vento sub censu per Petrum de Frigidavilla dez Ballens debito quem supportat ratione guerentie.

65v Item magis, tenet ut supra ex certo excambio dudum per eius predecessores facto de bonis et recognitione Michaelis et Petri dicti Mayor filiorum quondam Anthonii dou Verney dez Ballens ut supra facta res sequentes,

Primo, eys Escueney tercium duarum posarum terre juxta terram Ansermi Boudyn que fuit Stephani Cuvyt et pridem Glaudii Davoer a vento, terram Petri Rolet et Jacobi Rolet eius filii que fuit Johannodi Lausenon a borea, terram Jacobi Mathey et Glaudii Mayor et eius uxoris a presenti divisam superius a juria, et terram Petri Mathey ab ista partitam et de huiusmodi feudo a lacu.

Item, et ou Lanyoux ? alias en Lestrembloz dimidiam falcatam prati juxta pratum Glaudii et Jacobi Cuvyt fratum quod fuit a Lambert a vento, pratum Hudrici Bovey et Johannis Morellon senioris quod fuit Girarde relicte Roleti Bovey a borea, aquam deys Gollyes des Lestrembloz a juria, et pratum dicti Hudrici Bovey et Johannis Bonjor de bonis dicte Girarde Davoer et pridem a Soudant a lacu, sub censu per dictos Mayor dez Ballens debito quem ad presens solvunt et supportant.

(Regarding the passage on fol. 64, repeated elsewhere in this terrier, **Stephani Monod alias Cigoen et Petri eius nepotis quod fuit quondam Petri Mayor junioris**, from Fh 137, fol. 850, reconnaissance of Glaudia uxor Glaudii Soudans filiaque Petri Pollet, 07 feb 1508, we see that the person known as Petrus Mayor junior in 1508 was the son-in-law of Petrus Cigoen. Elsewhere, Stephanus Cigoen alias Monod, son of Petrus Cigoen, is the uncle of Petrus Mayor or Monod son of the late Claude who was the son of Estivent Mayor. In the passage quoted above, it looks like Petrus Mayor junior, known to be the son of Mondet Mayor from Fj 5, 1496, has died, and that some of his property went to Stephanus Monod alias Cigoen and Cigoen's nephew. In order for all the statements to be true, is it necessary that Petrus Mayor junior married a daughter of Petrus Cigoen *and* that Stephanus Cigoen, son of Petrus, married a cousin of Petrus Mayor junior? Such a double alliance would make it more likely that descendants of Stephanus Cigoen, if there were any, would be known as Monod.)

**66v Jacobus filius quondam Petri Mathey alias dez Ballens dez Mollens et Glaudius Mayor sutor dez Ballens habitator ipsius loci dez Mollens eius gener suus et conjuncto nomine Mermete uxoris sue filie dicti Jacobi Mathey facta (a section pertaining to Claude Mayor *in his own name begins on fol. 71v*)**, 01 dec 1529, tam ex legitima successione quam ex asserta donacione dictis Glaudio et Mermete conjugibus per eundem Jacobum facta inde per prefatum dominum commendatarium debite laudata et confirmata res et possessiones infrasciptas sitas et jacentes in villa, territorio, et confinio dez Mollens et ibi circa... alias et ultimate per dictum Jacobum Mathey et Petrum Mathey eius fratrem in manibus Aymoneti Pollens quondam Commissarii presentum extentarum recognitas que pridem fuerunt Mermeti Noblet eorundem Mathey fratribus tutoris et antiquitus tam Rolete filie Johannodi Gollyon et Johannete dez Bruyt quam Jaquete Mathey et certorum aliorum,

**67** Et primo, de bonis que antiquitus fuerunt dicte Johannete dez Bruyt quandam domum cum casali, curtina, et pertinentiis suis sitam in villa dez Mollens juxta viam publicam a borea, clausum dictorum confitentium et Glaudii Bolley de huiusmodi feudo sublimitatum a vento, viam publicam a lacu, et casale Johannis Morellon senioris quod fuit Johannis Follyet a juria.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt dicte Rolete Gollyon,

Primo, terciam partem unius ochie site apud Mollen[s] continentis circa dimidiam posam juxta domum Johannis Bonjour que fuit Johannis Costantyn a borea, ochiam Glaudii Bolley a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, et affrontat vie publica ex oriente seu inferius a lacu, et ochie Petri Mathey ab ista partite superius a juria.

67v Item, ibi prope versus casale a Lamaron terciam partem unius pose terre vel circa juxta terram Glaudii Cuvyt que fuit a Lambert a lacu, terram Petri Mathey a presenti divisam a juria, et affrontat terre Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a vento, et terre Philipi Boudyn quam tenet a communitate dez Mollens a borea.

Item, en Fontannallan terciam partem pro indiviso cum Petro Mathey eius frater pro tercia parte et Glaudio Bolley pro alias tercia parte trium posarum nemoris olim terre juxta nemus confratrie dez Mollens et Glaudii Racloz dicti dez Bonnaz a lacu, viam publicam dèz Monrichyer a juria, et affrontat terre Glaudii Roguyn a vento, et terre eys Morellon a borea.

Item, en Voudrym terciam partem pro indiviso ut supra unius pose nemoris dudum terre juxta viam publicam dèz Lylaz a juria, terram Jacobi Cuvyt junioris a lacu, terram cure dèz Mollens olim pascuam communem a vento, et terram Petri Griffon et eius fratris a borea.

Item, ou Planoz unam posam terre juxta terram Glaudii Bolley a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, terram Philipi Boudyn que fuit de bonis Mermeti de Curia a borea, et affrontat terre dicti confitentis videlicet dicti Jacobi Mathey que fuit Glaudii de Frigidavila a lacu, et terre Johannis Morellon senioris a juria.

Item, en Lomboys unam posam terre juxta terram Johannis Bonjour que fuit Johannis Costantyn a vento, terram Glaudii Bolley a presenti divisam a borea, et affrontat vie publice tendenti a villa dez Ballens ad Lylam a lacu, et terre Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a juria.

68 Item, en Bontamoz ? unam posam terre juxta terram Jacobi Cuvyt junioris de feudo quondam Petri dez Mollens a vento, terram Johannis Morellon senioris a borea, et affrontat supra loz Bontamoz a juria, et terre Stephani Cohendoz alias Grand que fuit Johannis Soudant a lacu.

Item, en Ouchon terciam partem pro indiviso ut supra dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Johannis Morellon senioris a borea, aquam dou Veyron a vento, et affrontat terre Johannis Bonjor a lacu, et nemori olim terre heredum Petri Rossel a juria.

Item, ibidem en Ouchon terciam partem prout supra indivisam quarti unius pose nemoris dudum terre juxta terram Johannis Bonjor a juria, et terram heredum quondam Johannodi dez Granson a lacu.

Item, en laz Vuorsiz medietatem dimidie pose terre juxta terram Stephani Grand alias Cohendoz que fuit Johanneti de Prata a vento, terram Glaudii Bolley scilicet aliam medietatem a presenti divisam a lacu, terram Glaudii et Nycodi Roguyn que fuit Hugonet Morand a borea, et pratum Glaudii Bolley a juria.

Item, en Muralet terciam partem cum quibus supra indivisam dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Anthonii Mayor et eius fratrum dez Ballens a borea, terram Glaudii Cuvyt a lacu, et terram dicti Petri Mathey a vento et juria.

68v Item, ultra villam subtus domum dictorum confitentium superius recognitam terciam partem unius cluselli continentem duas falcatas prati juxta clausum Glaudii Bolley a presenti divisum inferius a lacu, clausum dicti Petri Mathey ab ista divisam superius a juria, et affrontat domi eorundem confitencium prelimitate a borea, et terre Hudrici Bovey de bonis quondam Stephani de Albona a vento.

Item, en Malleyr tertium indivisum prout supra unius pose terre juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand a borea, clausum Johannis Bonjor a vento, et affrontat charrerie publice a juria, et terre Johannis Moennoz dicti Brison a lacu, quam tamen tenet curatus dez Mollens ex certo legato sub spe tamen rehemptionis.

Item, medietatem pro indiviso cum honesto viro Johanne Bonjor unius falcate prati site en Revers juxta pratum ipsius Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn et aliquomodo curati dez Pampignyer a borea, pratum Johannis Morellon junioris et Johannis Andrey a vento, pratum Jacobi Monod alias Noblet quod fuit Petri Mayor dez Ballens junioris et pridem Nobilis Glaudii dez Lavignyer a lacu, et terram dicti Johannis Bonjor que fuit dicti Johannis Costantyn a juria.

Item, en Longiz Malaz dimidiad falcata prati juxta pratum Jacobi Rolet de bonis Jaqueti Lambert a juria, pratum dicti Petri Mathey a presenti divisam a lacu, pratum Johannis Andrey de bonis Francisci Cuvyt et pridem dicti Lambert a vento, et pratum eys Morellon a borea.

Item, en Eydoz ? alias en Rosset unam posam terre juxta terram Ansermi (clear) Boudyn que fuit Petri Grand alias Cohendoz a lacu, terram Johannis Moennoz que fuit dicti Petri Cohendoz alias Grand a juria, et affrontat terre Anthonii Mayor et eius fratrū a vento, et terre Johannis Bonjor et Jacobi Cuvyt junioris de bonis Mermeti de Curia a borea.

69 Item, en Sersyn alias ou Passyour duas posas terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris relicte Roleti Bovey a juria, terram Nycodi et Glaudii Roguyn patruy et nepotis que fuit eys Chardon a lacu, et affrontat terre Stephani Monod alias Cygoen et eius nepotis de bonis heredum Aymoneti Mayor dez Ballens a vento, et vie publice a borea.

Item, etiam res sequentes que antiquitus fuerunt de bonis dicte quondam Johannete dez Bruyt terciam partem pro indiviso cum quibus supra dimidia pose nemoris dudum terre juxta nemus olim terram dictorum confitencium et condivisorum suorum supra limitatum a juria, nemus Johannis Morellon senioris de bonis Johannis Follyet a lacu, nemus Stephani Cohendoz alias Grand a vento, et nemus dictorum Morellon a borea.

Item, en la Perchyz tertium duarum posarum cum dimidia terre et nemoris juxta terram Glaudii Bolley a presenti divisam a lacu, terram Johannis Andrey que fuit Michaelis Venard a juria, et affrontat prato Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a borea, et prato Jacobi Cuvyt junioris a vento.

Item, en Rochevroz (clear) unam posam cum dimida terre juxta aquam dou Rochevroz a vento, terram Anthonii Mayor et eius fratum a borea et juria, et terram Johannis Morellon senioris a lacu.

69v Item, en Sersin alias ou Byoux dimidiam posam terre juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand et Johannis Moennoz a juria, terram dictorum confitencium que fuit Michaelis Venard a vento, terram Glaudii Bolley a presenti divisam a borea, et terram Petri Mathey etiam ab ista divisam ab oriente.

Item, en Sersyn alias ou Passyoux terciam partem indivisam ut supra unius pose nemoris olim terre juxta nemus eys Cuvyt a juria, terram et pratum in nemus conversos quod tenent dicti Cuvyt a lacu et borea, et pratum dez Nactey dictorum confitencium et condivisorum suorum a vento.

Item, en Revers tercium indivisum ut supra medietatis etiam pro indiviso cum Johanne Bonjor pro altera medietate trium audeus ? levandorum in uno morcello prati continente unam falcatam a parte venti juxta prata Stephani Monod alias Cygoen et eius nepotis a borea et vento, pratum dicti Petri Mathey ex occidente, et pratum Anthonii Mayor et eius fratum dez Ballens de bonis Mermeti de Curia a lacu.

Item, en Mosses medietatem pro indiviso cum dicto Glaudio Bolley pro alias medietate unius falcate prati juxta pratum Anthonii Mayor et fratum suorum a borea, pratum dictorum Mathey et Bolley condivisorum de feudo domini dez Mont a vento, pratum heredum Petri dez Mont et plurium aliorum a juria, et pratum dicti Grevel de Sancto Liberio a lacu.

Item, eys Perrevuyt terciam partem pro indiviso cum dictis condivisoribus suis pro aliis duabus partibus dimidie pose nemoris dudum terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quandam matris a vento, nemus dudum terram heredum quandam Petri Cochet a borea, viam publicam tendentem ad Ballens a lacu, et pratum Nobilis Francesie dez Lavignyez de bonis Petri dez Mont domicelli a juria.

70 Item, ibidem terciam partem indivisam ut supra proxime dimidie pose nemoris juxta terram nemorosam dicti quandam Petri Cochet a vento et borea, pratum Jacobi Cuvyt junioris a juria, et viam publicam predictam a lacu.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Jaqueti Mathey et Mermete eius uxoris,

Primo, en Lestrembloz alias en laz Corbettaz unam falcatam prati juxta pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis dicti Costantyn a borea, aquam des Lestrembloz a vento, et affrontat terre Johannis Andrey que fuit Michaelis Venard a juria, et dictam aquam dez Lestrembloz a lacu.

Item, en Mondillyon dimidiam posam terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis suis mater[n]is a lacu, terram Johannis Morellon junioris que fuit Thome Corteyns a juria, et affrontat vie publice a vento, et semite tendenti ad Ballens a borea.

Item, en Mosses terciam partem cum dictis suis condivisoribus pro aliis duabus partibus indivisam tercie partis etiam pro indiviso cum Johanne Bonjor et dictis Roguyn dimidie falcate prati juxta pratum Glaudii Cuvyt quod fuit Petri Cuvyt et pridem a Lambert a juria, pratum Hudrici Bovey de bonis suis maternis a borea, pratum eys Roguyn quod fuit Hugonet Morand a vento, et pratum Glaudii et Johannis Juennyn alias Salliet de feudo castri dez Mont a lacu.

Item, loco dicto en Muraz tercium ut supra proxime indivisam tercie partis etiam indivise cum quibus supra dimidie falcate prati juxta pratum Stephani Monod alias Cygoen et eius nepotis quod fuit Petri Mayor junioris et pridem a Soudant a borea, pratum Stephani Cohendoz alias Grand a vento, pratum liberorum Francisci et Johannis Monod de bonis Glaudii dez Lavignyer a juria, et aquam douz Veyron a lacu.

70v Item, en Joux ou Pra Mecyour duas falcatas prati indivisas ut supra juxta pratum Glaudii Roguyn et Nycodi Roguyn eius patrui quod fuit a Chardon et pridem ouz Mecyoux a vento, pratum Johannis Bonjor de bonis Johanis Costantyn a borea, et nemus commune a lacu et juria.

Item, reachetum quod ipsi Mathey et Bolley condivisores habent super tercia parte indivisa cum Gaudio Vouchy unius morcelli terre siti in territorio dez Beroulaz loco dicto ou Folz alias en Lespiney continentis dimidiad posam juxta pratum Johannis Juennyn de Beria et heredum Glaudii de May dez Beroulaz a vento, terram michaelis Langieriz de bonis Jaquemeti Guichon et pridem Nycolleti Vaulyon a borea, iter tendens ad Beriam a juria, et pratum heredum Girardi Lombard quod fuit Mermeti Vaulyon a lacu quam tenent in vadio heredes quondam Johannis Vouchy dez Beroulaz.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt Nycollete Bergoz,

Primo, ou Pontet eys Addos duas partes unius pose terre in duabus peciis quarum una tangit terram dictorum Jacobi Mathey et Glaudii Mayor confitencium de feudo dez Mont a vento, terram Jacobi Cuvyt junioris de feudo nobilium dez Lavignyer a borea, et affrontat vie publice a juria, et terre Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotis que fuit Agnetis uxoris Henrici Chapponet a lacu,

71 Altera est juxta terram dictorum confitencium de feudo dez Mont a borea, plures contors terrarum a vento, et affrontat terre dicti Petri de Curia et eius nepotum quam tenuerunt dicti Mathey de bonis dicte Agnetis Chapponet a lacu, et vie publice ab occidente.

Item, en Byoux alias en Pra Quiffan dimidiad falcatam prati juxta pratum predicti Petri Mathey a presenti divisam a vento, terram Stephani Monod alias Cigoen et eius nepotis que fuit Petri May[o]r junioris dez Ballens a borea, pratum dicti Stephani Monod de bonis Petri Cohendoz a lacu, et terram Anthonii Mayor et dicti Claudii Mayor confitentis a borea.

Item, en Voudry terciam partem indivisam ut supra cum dictis Petro Mathey et Gaudio Bolley condivisoribus suis pro reliquis duabus partibus medietatis existentis pro indiviso cum dictis Roguyn causam habentis a dictis Chardon pro altera medietate duarum falcatarum prati que antiquitus fuerunt Ysabelle filie Hugonet dou Poys juxta pratum Johannis Bonjor a lacu,

terram Glaudii et Jacobi Cuvyt fratum a juria, pratum eorundem Cuvyt fratum quod fuit dicti Soudant a vento, et nemus dez Vouldry a borea...

**71v (Section for those properties that Claudius Mayor alias Mathey holds in his own name begins here)** Item, ulterius tenet et tenere confitetur predictus **Glaudius Mayor confitens pro se et suis** ab eisdem dominis Romanimonasterii et suis jandictis de eorum feudo et directo dominio subque homagio suo censerio predicto ac censibus et aliis oneribus subscriptis, ex successione sua parternis et divisionibus suis inde inter ipsum Glaudium confitentem **ac Petrum Mayor eius fratrem** et Anthonium Mayor dez Ballens factis, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens ... ultimo recognitas in manibus supradicti Aymoneti Pollens commissarii per Michaelem et Petrum dictos Mayor filios quondam Anthonii dou Verney dez Ballens que pridem fuerunt dicti Anthonii dou Verney eorundem Michaelis et Petri quondam patris et antiquitus Doucete filie Jaqueti Soudant et certorum aliorum infrascriptorum,

Et primo, ou Champ dou Mont duas posas terre inclusa dimidia posa que fuit antiquitus Reymondi dez Gollyes juxta terram Glaudii Barbey alias Malley que fuit liberorum Petri Mathey a borea, terram Stephani Cohendoz alias Grand a vento, et affrontat vie publice tendenti apud Monrichier a juria, et terram (*should be terre*) Johannis Andrey alias Quibley de bonis liberorum quondam Petri Mathey a lacu.

72 Item, en Champ Brayer dimidiad posam terre juxta terram Glaudii Cuvyt olim viam publicam a borea, terram Johannis Cuvyt que fuit a Lambert a vento, terram Jacobi Cuvyt junioris filii quondam Discreti viri Johannis Cuvillieti notarii a juria, et plures contors a lacu. (This passage says that the notary known as Johannes Cuvillieti was the same Discretus Johannes Cuvyt son of the notary Stephanus Cuvyt mentioned earlier in this volume.)

Item, eys Escueney tercium duarum posarum terre juxta terram Anselmi (clear) Boudyn que fuit Stephani Cuvyt et pridem Glaudii Davoer a vento, terram Petri Rolet et Jacobi Rolet eius filii que fuit Johannodi Lausenon a borea, viam publicam superius a juria, et terram Glaudii Bolley a presenti divisam a lacu quod tercium tamen tenet dictus Jacobus Mathey ex asserto excambio alias facto cum dictis Mayor.

Item, ibidem eys Escueney medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio Mayor dez Ballens pro altera medietate unius pose terre juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand inferius a lacu, terram Petri Mathey de huiusmodi feudo et bonis et plures contors superius a juria, terram Johannis Cuvyt que fuit Lambert a vento, et viam publicam a borea.

Item, en Lagliez medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio Mayor unius pose cum dimidia nemoris juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia et nepotum suorum que fuit a Chapponet a borea et juria, terram herredum Mermeti de Curia que fuit Petri Davoer a vento, et viam publicam a lacu.

72v Item, en laz Goctaz medietatem indivisam ut supra unius pose terre et nemoris juxta commune a juria, terram quam nunc tenet Johannes Juennyn a lacu, marescum commune dez laz Goctaz a juria, et affrontat terre Johannis Bonjor que fuit Johannis Soudant et inde Petri Grand a borea, et terra Jacobi Cuvyt junioris de bonis eiusdem Johannis Soudant a vento.

Item, en Pra Quieczan medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre juxta plures contors terrarum a borea, terram Stephani Monod alias Cygoen et Petri Monod eius nepotis de bonis liberorum Aymonodi Mayor et pratum dicti Jacobi Mathey a vento, et affrontat terre Nycodi Roguyn que fuit Glaudii Chardon et pridem ou Mecyoux a juria, et terre Johannis Andrey que fuit Michaelis Venard a lacu. (The text is quite clear, but we were not able to locate other references to this parcel.)

Item, loco dicto eys Sallyoux medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre juxta terram heredum Petri dez Mont a borea, terram Hudrici Davoer alias Bovey que fuit heredum filie a Bardet a vento, iter a juria, et terram Johannis Morellon senioris a lacu.

Item, en Champ medietatem cum quo supra indivisam dimidie pose terre juxta terram Petri Mathey de bonis Mermeti de Curia et pridem Petri Davoer a lacu, viam seu semitam tendentem apud Monrichier a juria, et affrontat terre Johannis Lugry tenementarii bonorum Mermeti de Curia a vento, et terre Petri et Glaudii Griffon fratrum de bonis dicti Mermeti de Curia a borea.

Item, en Sersyn alias ou Passioux medietatem prout supra indivisam unius pose nemoris olim terre juxta terram heredum Petri Rossel et plurium aliorum a lacu, terram Jacobi Cuvyt junioris a juria, pratum Hudrici Davoer alias Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a vento, et viam publicam a borea.

73 Item, eys Chaulx medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio Mayor pro altera medietate quarte partis etiam pro indiviso cum Johanne, Glaudio, et Jacobo Cuvyt pro Lambert pro quarto, Johanne Bonjor pro Johanne Costantyn pro quarto, et Johanne dez May alias Assonarres dez Beroulaz pro quarto duarum falcatarum prati juxta pascuam communem a vento et juria, pratum dicti Johannis Bonjor quod fuit dicti Johannis Costantyn et pratum dictorum Cuvyt quod fuit a Lambert a borea, et pratum Johannis Andrey quod fuit Michaelis Venard a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra quarte partis etiam pro indiviso cum dictis Cuvyt ac Johanne et Francisco dez May alias Arsonarres dez Beroulaz pro medietate dimidie falcate prati site ibidem eys Chaulx juxta pratum Jacobi Cuvyt junioris dez Longiz Malez a borea, pratum dictorum Morelli de Beria quod fuit Michaelis Venard a vento, et pratum dicti Jacobi Cuvyt junioris a juria.

Item, eys Bon dez Rueryt et dez Muratel medietatem ut supra indivisam dimidie falcate prati inclusa medietate de bonis dicti Lambert dudum excambiata juxta pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn et pridem Johannis Soudant a borea, pratum dictorum Cuvyt quod fuit dicti Lambert a vento, et leys Bon a juria et lacu.

Item, eys Perruyt medietatem pro indiviso ut supra unius pose nemoris dudum terre juxta terram Johannis Andrey alias Cribley que fuit Michaelis Venard a borea, terram Jaqueti Pary de bonis quondam Jaqueti Coschet a lacu, et pratum Stephani Cohendoz alias Grand et plurium aliorum a juria.

73v Item, eys Escueney dimidiā posam terre et prati juxta terram Johannis Cuvyt que fuit a Lambert a vento, terram Jacobi Cuvyt junioris que fuit dicti Lambert a juria, terram Ansermi (clear) Boudyn que fuit Stephani Cuvyt et pridem Glaudii Davoer a borea, et terram ipsius Johannis Cuvyt a lacu.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenet et possidet in villa et confinio dez Mollens exceptis hiis que de alterius feudo et directo dominio moveri reperientur, sub censu **per dictos Petrum et Michaelem Mayor fratres dicti Glaudii Mayor confitentis** debito et supportando ratione dictarum divisorum et arresti inter eosdem Mayor fratres hacthenus facti... (This passage is probably in error, or at least misleading, depending on how the grammar is understood. It may be a conflation of various true statements: That certain censes were previously recognized by the brothers Petrus and Michael Mayor in 1496; that a later division was made, as explained most clearly on fol. 133, involving Anthonius son of the late Michael Mayor, Michael son of the late Humbertus son of the late Petrus, Petrus *villicus de Ballens* son of Jacobus also the son of the late Petrus, and *Glaudius sutor*, resident at Mollens and brother of Petrus *villicus*; and that Petrus *villicus* would pay certain censes for this Glaudius, as explained on fol. 147v. It is not true that Petrus, Michael, and Glaudius were all brothers.)

**74v Petrus Mathey dez Mollens filius quondam Petri Mathey alias dez Ballens (but title says *alias dez Mollens*, an obvious error !),** 27 nov 1529, ex successione sua paterna et divisionibus suis nuper inter ipsum Petrum confitentem et Jacobum Mathey eius fratum, et Glaudium Bolley seu eius quondam patrem factis, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et confinio dez Mollens et ibi circa ultime per predictos Jacobum et Petrum Mathey alias dez Ballens fratres in manibus providi viri Aymoneti Pollen de Romanomonasterio quondam commissarii presencium extenta recognitas que antiquitus furent tam Rolete filie Johannoeti Gollyon et Johannete dez Bruyt quam Jaqueti Mathey et certorum aliorum prout infra apparebit,

75 Et primo, de bonis que antiquitus fuerunt dicte Rolete Gollyon tercium unius ochie continentis circa dimidiā posam site apud Mollens juxta domum Johannis Bonjor ferraterii que fuit Johannis Costantyn a borea, terram ecclesie dez Mollens a vento, ochiam dictorum Jacobi Mathey et Glaudii Bolley condivisorum suorum ab huiusmondi divisam inferius a lacu, et quandam viam tendentem ad montanam superius a juria.

Item, ibidem prope versus casale a Lamaron terciam partem unius pose terre vel circa juxta terram dicti Jacobi Mathey a presenti divisam et de huiusmodi feudo a lacu, terram Glaudii Bolley itaque ab ista partitam a juria, et affrontat terre Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a vento, et terre Philip Boudyn quam tenet a communitate dez Mollens a borea.

Item, en Fontannaz Allan tercium pro indiviso cum dictis Jacobo Mathey et Glaudio Mayor eius genero pro tercio, et Glaudio Bolley pro alio tercio trium posarum nemoris juxta nemus confratrie dez Mollens et Glaudii Racloz a lacu, viam publicam a juria, et affrontat terre Glaudii Roguyn a vento, et terre eys Morellon a borea.

75v Item, en Voudry unam posam terre juxta terram Johannis Bonjor de bonis Johannis Costantyn a juria, terram Johannis Morellon senioris a lacu, et affrontat terre Glaudii Roguyn de bonis Michaelis dez Pleict seu Jaqueti Morand a borea, et terre Johannis Andrey alias Cribley que fuit de bonis Michaelis Venard a vento.

Item, ou Planoz unam posam terre juxta terram Johannis Bonjor de bonis Johannis Costantyn a juria, terram Johannis Morellon senioris a lacu, et affrontat terre Glaudii Roguyn de bonis Michaelis dez Pleict seu Jaqueti Morand a borea, et terre Johannis Andrey alias Cribley que fuit de bonis Michaelis Venard a vento.

Item, en Ouchon terciam cum quibus supra indivisum dimidie pose nemoris juxta terram Johannis Morellon senioris a borea, aquam dou Veyron a vento, et affrontat terre Johannis Bonjor a lacu, et nemori heredum Petri Rossel a juria.

Item, ibidem en Ouchon quatrum unius pose nemoris indivisum ut supra juxta terram Johannis Bonjor a juria, et terram heredum quondam Johannodi Lausenon a lacu.

Item, ou Boy dez Vuespra alias en laz Prelaz unam posam terre juxta terram dicti Glaudii Bolley de alio feudo a borea, terram Johannis Morellon junioris que fuit Johanneti de Prata a vento, et affrontat vie publice ab oriente, et terre Nobilis Francesie dez Lavignyer de bonis heredum Petri dez Mont a juria.

Item, ou Chanoz alias ou Clusel dimidiem posam terre et prati juxta terram Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a borea, terram Glaudii et Jacobi filiorum quondam Francisci Cuvyt et terram Johannis Cuvyt que fuit a Lambert a vento, et affrontat prato Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a lacu, et pratum (should be *prato*) Nobilis Francesie dez Lavignyer quod fuit Petri dez Mont a juria.

76 Item, en Muratel unam posam terre juxta terram dicti Petri Mathey confitentis que fuit Hugonet Morand a lacu, terram nemoream dictorum Mathey et Bolley condivisorum de alio feudo a juria, et affrontat terre Anthonii Mayor dez Ballens que fuit Girarde relicte Roleti Bovey a borea, et terre Hudrici Bovey de bonis eiusdem Girarde Davoer eius quondam matris et pridem Francesie uxoris Petri Joly a vento.

Item, ibidem en Muratel dimidiem posam nemoris indivisam cum quibus supra juxta terram Anthonii Mayor a borea, terram Glaudii Cuvyt a lacu, terram predicti Petri Mathey confitentis a vento, et affrontat terre eiusdem Petri Mathey superius limitate a juria.

Item, ultra villam subtus domum Jacobi Mathey predicti unum clusellum continentem tercium duarum falcatarum prati juxta clusellum dicti Jacobi Mathey a presenti divisam inferius a lacu, clusellum Johannis Morellon senioris quod fuit Johannis Follyet a juria, et affrontat domum dicti Jacobi Mathey de huiusmodi feudo a borea, et terre Hudrici Bovey de bonis quondam Stephani de Albona a vento.

Item, en Malleyt ? unam posam terre indivisam prout supra juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand a borea, clausum Johannis Bonjor a vento, et affrontat charrerie publice a

juria, et terre Johannis Moennoz dicti Brison a lacu, quam tamen tenet curatus ipsius loci dez Mollens ex quodam legato sub spe rehemptionis fiende.

76v Item, en Longiz Malaz medietatem unius falcate prati et dumorum juxta pratum Jacobi Mathey a presenti divisum a juria, pratum Johannis Andrey a vento, pratum ou Rossel quod tenet a Dominus Ludovicus de Vernetto et pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a lacu, et pratum Hudrici Bovey de bonis suis maternis et pratum eys Morellon a borea.

Item, en laz Vuorsiz unam falcatam prati juxta pratum Johannis Morellon senioris quod fuit Johanneti Terraulex et Johannis de Frigidavilla a juria, pratum dicti Petri Mathey confitentis a vento, pratum Glaudii Bolley a lacu, et terram Johannis Morellon senioris de bonis Girarde relicte Roleti Bovey et pridem Johannis Soudant n... ? (uncertain, should be a word indicating a water course, written apparently nato with an indistinct abbreviation sign over the entire word) dou Flinsel interlabente a borea.

Item, en Long Champ unam posam terre unacum quadam chintria prati contigua juxta terram Glaudii Bolley a presenti divisam a lacu, terram Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a juria, et affrontat terre Jacobi Cuvyt junioris a borea, et prato Johannis Morellon junioris quod fuit Johanneti de Prata a vento.

Item, etiam res sequentes que antiquitus fuerunt dicte Johannete dez Bruyt quandam,

Primo, en Fontannallan terciam partem pro indiviso ut supra dimidie pose nemoris juxta nemus olim terram dictorum Mathey et Bolley condivisorum supralimitatam a juria, nemus olim terram herendum Johannis Follyet a lacu, nemus Stephani Grand alias Cohendoz a vento, terram nemorosam dictorum Morellon a borea.

77 Item, ou Planoz medietatem unius pecie prati continentis unam falcatam juxta pratum Glaudii, Jacobi, et Johannis Cuvyt a lacu, pratum illorum de Frigidavilla quod tenent ipsi Mathey et Bolley a juria, pratum Glaudii Bolley a presenti divisum a borea, et terram Nycodi et Glaudii Roguyn que fuit Glaudii Chardon a vento.

Item, ou Bontamoz dimidiad posam terre juxta terram dicti Petri Mathey confitentis que fuit ou Rossel a borea, terram eiusdem Petri Mathey confitentis de bonis suis paternis a vento, et affrontat terre Johannis filii dicti Petri Mathey de bonis Francisci Cuvyt a lacu, et supra loz Bontamoz a juria.

Item, en la Perchiz tercium duarum posarum cum dimidia terre et nemoris juxta terram nemorosam ou Rossel a lacu, terram et nemus dicti Glaudii Bolley ab huiusmodi divisam a juria, et affrontat prato Johannis Bonjor de bonis Johannis Costantyn a borea, et prato Jacobi Cuvyt junioris a vento.

Item, en Serzyn alias en Byoux tercium unius pose cum dimidia terre juxta terram dictorum Jacobi Mathey et Glaudii Boley eius condivisorum a presenti divisam a juria, terram dicti Jacobi Mathey que fuit Michaelis Venard a vento, terram nemorosam eys Cuvyt et dicti

quondam Michaelis Venard et plures contors a borea, et affrontat terre Humberti Lambert quam tenet de bonis Mermeti de Curia a lacu.

77v Item, en Serzyn alias ou Passyoux unam posam nemoris prout supra indivisam juxta nemus eys Cuvyt a juria, terram et pratum in nemus conversus quam et quod tenent dicti Cuvyt a lacu et borea, et pratum dez Nactey dictorum Mathey et Glaudii Boley condivisorum a vento.

Item, subtys loz Poys unam posam terre juxta terram ecclesie dez Mollens a vento, terram Stephani Cohendoz alias Grand a borea, pratum Johannis Bonjor a juria, et terram Jacobi Mathey que fuit Hugoneti Mathey a lacu.

Item, en Revers tercium cum dictis suis condivisoribus indivisam medietatem etiam pro indiviso cum Johanne Bonjor tercium audeii ? levandorum in uno morcello parti continencie unius falcate scilicet a parte venti juxta prata Stephani Monod et Petri eius nepotis dez Ballens a borea et vento, pratum dicti Petri Mathey confitentis quod fuit Hugoneti Morand ab occidenti, et pratum Anthonii Mayor quod tenet de bonis Mermeti de Curia a lacu, cuius falcate tenent etiam ipsi Mathey et Golley condivisores in residuo medietatem indivisam cum Jacobo Cuvyt junioris.

Item, eys Perruvuyt tercium pro indiviso cum dictis condivisoribus suis dimidie pose nemoris olim terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a vento, nemus heredum quondam Petri Cochet a borea, viam publicam dèz Ballens a lacu, et pratum Nobilis Francesie dez Lavignyer de bonis heredum Petri dez Mont a juria.

78 Item, ibidem eys Perruvuyt dimidię posam nemoris dudum terre ut supra proxime indivisam juxta nemus dicti quondam Petri Cochet a vento et borea, pratum Jacobi Cuvyt junioris a juria, et viam publicam predictam a lacu.

Item, en Mosses terciam partem pro indiviso ut supra tercie partis etiam pro indiviso cum Johanne Bonjor et dictorum ? Roguyn dimidie falcate prati juxta terram Glaudii Cuvyt a juria, pratum Hudrici Bovey a borea, pratum eys Roguyn a vento, et pratum eys Juennyn alias Sallyet a lacu.

Item, loco dicto en Muraz tercium cum quibus supra indivisum tercie partie etiam indivise ut supra proxime dimidie falcate prati juxta pratum Stephani Monod et eius consortium a borea, pratum Stephani Cohendoz alias Grand a vento, pratum liberorum Francisci et Johannis Monod a juria, et aquam dou Veyron a lacu.

Item, en Joux alias en Pra Mecyoux duas falcatas prati prout supra indivisas juxta pratum eys Roguyn a vento, pratum Johannis Bonjor a borea, et nemus commune a lacu et juria.

Item, reachetum quod ipse confitens et dicti eius condivisores habent in et super tercia parte indivisa cum Gaudio Vouchy tenente alias duas partes unius morcelli prati olim terre siti in territorio des Beroulaz loco dicto ou Folz alias en Lespynaz continente dimidię falcata juxta pratum Johannis Juennyn de Beria et heredum Glaudii dez May dez Beroulaz a vento, terram

Michaelis Langieriz a borea, iter tendens apud Beriam a juria, et pratum heredum Girardi Lombard a lacu quam tenet dictus Glaudius Vouchy in vadio.

78v Item, de bonis dictorum Cuvyt unum morcellum orti situm en Myevillaz juxta ochiam Jacobi Cuvyt de feudo castri dez Mont a borea, ortum Johannis Andrey alias Quibley et Glaudii Racloz qui fuit dictorum Cuvyt a vento, viam publicam a lacu, et cultile Glaudii et Jacobi Cuvyt fratrum a juria.

Item, en Byoux alias en Pra Quieffan dimidiam falcatam prati juxta pratum Glaudii Racloz quod fuit Petri de Curia et pridem Petri Davoer a vento, pratum dicti Jacobi Mathey eius fratri et condivisoris a presenti divisam a borea, terram Stephani Monod alias Cygoen et eius nepotis que fuit Petri Mayor junioris dez Ballens a juria, et pratum eiusdem Stephani Monod quod fuit Petri Cohendoz a lacu.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt Ysabelle filie Hugoneti dou Poys tercium prout supra indivisum medietatis pro indiviso cum dictis Roguyn duarum falcatarum prati sitarum en Voudryna juxta pratum Johannis Bonjor a lacu, terram Glaudii et Jacobi Cuvyt a juria, pratum dictorum Glaudii et Jacobi Cuvyt de bonis dicti Soudant a vento, et nemus dou Voudryna a borea.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenet in villa et confinio dez Mollens et ibi circa exceptis hiis que de alterius feudo moveri reperientur...

79 Item magis, tenet idem confitens ut supra de premissis bonis eorundem Mathey postremo recognitis que pridem fuerunt illorum de Frigidavilla dez Ballens, videlicet medietatem unius pecie prati continentis unam falcatam cum dimidia site ou Planoz juxta pratum Glaudii Bolley eius condivisoris a lacu, terram dicto Petri Mathey et Glaudii Roguyn a vento, sub censu per Petrum filium quondam Johannis de Frigidavilla dez Ballens debito et supportante ratione guerencie.

Item, ulterius tenere confitetur dictus confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii et suis prout supra de eorum feudo et directo dominio de bonis Anthonii de Curia dez **Clusez** Gebennensis diocesis olim habitantis apud Mollens per ipsum Anthonium in manibus dicti commissarii Aymoneti Pollens postremo recognitis que pridem fuerunt Agnetae filie quondam Jaqueti Morellon uxoris Henrici Chapponet et antiquitus Hugonete filie Perreti deyz Oches ex vendicione dicto Petro confitenti per dictum Anthonium de Curia facta precio sex florenorum parviponderis Sabaudie constante lictera manu Domini Francisci de Verneto recepta 20 dec 1503... , videlicet unam posam terre sitam en Tyeriz juxta terram dicti Petri Mathey confitentis de feudo dez Mont a juria, terram Johannis Morellon junioris a lacu, viam publicam a vento, et terram dicti Jacobi Mathey de feudo predicto dez Mont a borea...

Item magis, tenet idem confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii de eorum feudo et directo dominio sub tamen onere homagii censerii durante actione eiusdem confitentis de bonis Mermeti de Curia dez **Clusez** Gebennensis diocesis olim habitantis apud Mollens hominis quondam censerii ecclesie seu prioratus Romanimonasterii ultimate per ipsum Mermetum in cuius supra commissarii manibus recognitis que pridem fuerunt Petri Daveti et Glaudii Davoer eius fratri dez Mollens ex unus seu duabus vendicionibus sibi Petro Mathey confitenti factis

videlicet per Henricum ? filium dicti quondam Mermeti de Curia de una posa terre infra primo limitata precio septem florenorum parviponderis Sabaudie et quinque solidorum dicte monete constante lictera per Johannem Frestardem recepta 20 jan 1499 ... , altera vero vendicione per eundem Henricum de Curia et Peronetam eius uxorem precio quinque florenorum dicte monete apparente instrumento publico recepto minime laudato ratione reintegracionis homagii de proximo fiende res sequentes sitas in confinio dez Mollens,

80      Et primo en Champo unam peciam terre continentem fere unam posam juxta terram dicti Petri Mathey confitentis sublimitatam a juria, iter publicum ab oriente, terram Jacobi Mathey a vento, et terram Jacobi Rolet a presenti divisam a borea.

Item, ibidem unam aliam posam terre juxta terram dicti Petri Mathey confitentis proxime limitatam a lacu, terram Jacobi Mathey ex occidente seu a juria, terram dicti Jacobi Rolet ab huiusmodi divisam a borea, et terram Johannis Lugry et dictorum Roguyn ab ista divisam a vento, infra quarum ambarum posarum limites includuntur tres pose terre de huiusmodi feudo et bonis prout ipse confitens confitetur sub censu per dictum Johannem Lugry tenementarium bonorum dicti quondam Mermeti de Curia recognito quamvis dicti Henricus de Curia et eius uxor ipsos res vendiderunt prout supra dicto confitenti sub censu duorum quarteronorum avene quos solvere tenetus idem confitens usque ad rehemptionem earundem rerum fiendam quamvis dicti Lugry eosdem in sua recognitione comprehenderit ratione reintegracionis predictis.

80v     Item, deinceps tenet ex certo excambio hactenus facto ad certum tempus de bonis et recognitione Michaelis et Petri Mayor filiorum quondam Anthonii dou Verney dez Ballens in manibus dicti Aymoneti Pollens commissarii ultimate facta que pridem fuerunt dicti quondam Anthonii dou Verney et antiquitus Doucete filie Jaqueti Soudant, videlicet eys Escueney tercium duarum posarum terre juxta terram Ansermi (clear) Boudyn que fuit Stephani Cuvyt et pridem Glaudii Davoer a vento, terram Petri Rolet que fuit Johannodi Lausenon a borea, terram Glaudii Bolley ab ista divisam a juria, et terram Glaudii Mayor de huiusmodi feudo a lacu, sub censu per dicto Mayor dez Ballens debito quem ad presens supportant.

**81v    Johannes Cuvyt filius quondam Stephani Cuvyt dez Mollens, 23 nov 1529**, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens et ibi circa ... in manibus Aymoneti Pollens commissarii quondam dicti Romanimonasterii per Franciscum Cuvyt suo proprio et dicti Stephani Cuvyt eius fratratis nominibus recognitas que pridem fuerunt Jaqueti Cuvyt eorundem fratrum quondam patrui et antiquitus tam Johanneti Cuvyt, Perreti Cuvyt, Nycolai Reymond, Ysabelle et Jaqueti dou Pey, Reymondi deys Gollies, quam Stephani Boelly et certorum aliorum, et quas tenet tam ex successione legitima dicti Stephani eius quondam patris quam ex divisionibus hactenus inter predecessores suos factis,

82      Et primo, in villa dez Mollens en Myevillaz medietatem unius ochie continentis circa dimidiad fosseratam juxta ochiam Petri Mathey alias a presenti divisam a borea, ochiam Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a vento, ochiam Johannis Andrey alias Quibley ab huiusmodi divisam a lacu, et ochiam Glaudii Cuvyt que fuit Jaqueti Lambert a juria.

Item, en Arzillyer sextam partem unius morcelli ochie juxta ochiam Jacobi Cuvyt a presenti divisam a borea, ochiam Jacobi Cuvyt junioris etiam ab ista divisam a vento, viam publicam a juria, et terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a lacu.

Item, en Lestrembloz ou Lanyoux tertium trium falcatam prati alias in duabus parcellis cognitarum juxta pratum Johannis Cuvyt confitentis predicti a lacu, aquam dez Lestrembloz a vento, pratum Glaudii Cuvyt a presenti divisam a borea, et pratum Petri Mathey et Glaudii Bolley a juria.

Item, en Voudry duas posas terre de uno masso terre alias in simul limitato et recognito quod partim fuit antiquitus Ysabelle dou Puys et etiam Johanneti et Perreti Cuvyt juxta terram Jacobi Cuvyt junioris a presenti divisam a juria, terram Glaudii Cuvyt ab ista partitam a lacu, et affrontat terre Jacobi Rolet que fuit Petri Grand a borea, et maresco dez Voudry a vento.

Item, en Longemales terciam partem pro indiviso cum Gaudio et Jacobo Cuvyt fratribus eius patruis pro aliis duabus partibus unius falcatae prati et nemoris juxta terram et nemus Glaudii Racloz que fuit dicti Lambert ab oriente, pratum Jacobi Rolet de bonis Johannis dez Mont domicelli a juria, pratum Johannis Lugryn de bonis Nycodi dez Mont a borea, et nemus Jacobi Mathey a vento.

82v Item, reachetum quod habet et sibi pertinet super medietate unius falcatae prati site ou Byoux juxta pratum Johannis Andrey alias Quibley quod fuit heredum Petri dez Mont et inde Nobilis Glaudii de Lavignyer ab oriente, pratum Jacobi Mono[d] alias Noblet quod fuit Johannis Venard a juria, pratum Stephani Monod alias Cigoen et eius nepotis a presenti divisam a borea, et pratum dicti Jacobi Monod de huiusmodi feudo quod tenet de bonis Glaudii Cohendoz a vento.

Item, en Morvel (clear) alias en Oyes medietatem trium posarum terre ex quibus quarte pars a parte venti fuit de bonis et tenemento dictorum Cohendoz diu est accensata juxta terram Jacobi Cuvyt senioris que fuit ou Rossel a vento, terram Glaudii Cuvyt scilicet alteram medietatem ab huiusmodi divisam a borea et affrontat terre Glaudii Bolley de bonis dictorum Mathey a lacu, et itineri a juria, super qua quarta parte dicte medietate dudum accensata debetur dictis Cohendoz medietatem octo denariorum Lausannensium de pensione annuali.

Item, loco dicto en laz Palaz unam posam terre juxta terram Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a vento, terram Johannes Bonjor ferraterii que fuit Johannis Costantyn a borea, et affrontat terre Petri Mathey que fuit Hugonet Morand a lacu, et terre Jacobi Cuvyt senioris de bonis Jacobi Mathey a juria.